
Wnite4..tidad ja.  dona• d.(fatia 
1-ACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS 

Av. Bolivia  5150 4400  - Salta 
Tel. (0387)425-5408  -  40 (0387)425-5449 

Repahli)t) Argenalut 

Salta, 25 de abril de 2019 

Expediente N° 19.159/2017 
RESCD-EXA N° 173/2019 

VISTO la Resolución N° 576/2018 del Consejo Directivo de la Facultad de Ciencias 
Exactas, con relación al Llamado a Inscripción de Interesados para la cobertura de un (1) 
cargo de Profesor Adjunto con Dedicación Simple, Interino para la asignatura Teoría de la 
Computación I de la Carrera Licenciatura en Análisis de Sistemas  -  Plan 2010 que se dicta 
en Sede Regional Orán de la Universidad Nacional de Salta; y 

CONSIDERANDO: 

Que. la Secretaría de la Sede Regional Orán informa, a fs. 55, sobre la disponibilidad 
financiera para la presente designación. 

Que, el Jurado, a fs. 150 a 152, emite el Acta de Dictamen correspondiente 
aconsejando la designación del Lic. Carlos Federico Fernández, en el cargo de referencia. 

Que, Secretaria de Sede Orán, fs. 154, toma conocimiento solicitando la 
convalidación de la resolución de Sede Regional Orán N° SO-022/19. aprobación del Acta 
de Dictamen del Comisión Asesora y designar al Lic. Carlos Federico Fernández en el cargo 
motivo del concurso. 

Que, el Consejo Directivo en su sesión ordinaria del 24/04/2019, aprueba por 
unanimidad el despacho de la Comisión de Docencia e Investigación. 

Por ello y en uso de las atribuciones que le son propias, 

EL CONSEJO DIRECTIVO FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS 

RESUELVE 

ARTICULO 1°: Convalidar la Resolución N° SO-022/19 de Sede Regional Orán de la 
Universidad Nacional de Salta. 

ARTICULO 2°: Aprobar el Acta de Dictamen emitido por la Comisión Asesora, fs. 150 a 152. 

ARTICULO 3°: Designar al Lic. Carlos Federico Fernández, D.N.I. N° 12.957.652, en el cargo 
de Profesor Adjunto con Dedicación Simple, Interino para la asignatura Teoría de la 
Computación I de la Carrera Licenciatura en Análisis de Sistemas - Plan 2010 de la Sede 
Regional Orán de la Universidad Nacional de Salta, a partir de la efectiva toma de posesión 
en el cargo hasta el 31 de julio de 2019 o hasta que se cubra por concurso. 

ARTICULO 4°: Imputar la presente designación a la Partida Presupuestaria correspondiente, 
dada de alta por Resolución C. Sup. N° 590/17 y distribuido por Resolución S.O. N° 312/18. 

ARTICULO 5°: Notifíquese fehacientemente a: Lic. Carlos Federico Fernández, 
Departamento de Personal, Dirección General de Personal. Hágase saber a: Decanato, 
Vicedecanato, Dirección General Administrativa Económica. Cumplido, siga a la Sede 
Regional de Orán a sus efectos. 

Dra.{ARIA RITA 
SECRET lA ACADÉMICA Y OE INVESTIGACIÓN 

FA LTAD DE CS. EXACTAS • ONU. 
7 

.490 de Cs. 

qIN 	Dr. JORGE 

HAF 
smv 
mc 


	Page 1

